R E Q U E R I M E N T O   Nº. 168
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que foi construído um conjunto residencial no Jardim Tropical, e que isto aumentou consideravelmente o fluxo de veículos no local, sobretudo a partir da inauguração deste,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, elabore, por intermédio das Secretarias de Mobilidade Urbana e Obras e Serviços Municipais, estudos no sentido de construir uma rotatória no acesso               do Jardim Tropical, visando ordenar o trânsito na referida entrada e saída do bairro, com o objetivo de oferecer segurança aos motoristas, reduzindo o risco de acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/jpq